

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp xuất khẩu nhằm tháo gỡ khó khăn, ổn định thị trường và thúc đẩy xuất khẩu ngành hàng chủ lực tỉnh Đồng Tháp, góp phần thúc đẩy tăng trưởng ngành công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Trong thời gian qua, hoạt động xuất khẩu của tỉnh Đồng Tháp tiếp tục duy trì tăng trưởng, kim ngạch xuất khẩu quý I năm 2026 ước đạt khoảng 2.250 triệu USD, tăng 11,87% so với cùng kỳ năm trước; nhiều ngành hàng chủ lực tiếp tục giữ vai trò quan trọng trong cơ cấu xuất khẩu của tỉnh như gạo, thủy sản chế biến, hàng rau quả, sản phẩm từ chất dẻo, kim loại thường khác và sản phẩm, may mặc, giày dép. Tuy nhiên, trong bối cảnh thương mại quốc tế tiếp tục diễn biến phức tạp, chi phí logistics còn biến động, yêu cầu về tiêu chuẩn, truy xuất nguồn gốc, kiểm dịch ngày càng khắt khe, hoạt động xuất khẩu của doanh nghiệp đang đối mặt với nhiều khó khăn; đặc biệt hoạt động thu mua, tiêu thụ lúa gạo và một số nông sản chịu áp lực từ thị trường.

Nhằm kịp thời nắm bắt tình hình, tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, hỗ trợ duy trì tăng trưởng xuất khẩu, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp xuất khẩu nhằm tháo gỡ khó khăn, ổn định thị trường và thúc đẩy xuất khẩu ngành hàng chủ lực tỉnh Đồng Tháp, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo diễn đàn để Lãnh đạo tỉnh, các cơ quan Trung ương, các sở, ngành, địa phương và cộng đồng doanh nghiệp xuất khẩu trên địa bàn tỉnh trực tiếp gặp gỡ, trao đổi, đối thoại về tình hình sản xuất, kinh doanh, xuất khẩu trong bối cảnh thị trường quốc tế tiếp tục diễn biến phức tạp, các rào cản kỹ thuật, tiêu chuẩn chất lượng, truy xuất nguồn gốc ngày càng gia tăng, chi phí logistics còn biến động và sức cầu tại một số thị trường chưa ổn định.

- Kịp thời nắm bắt đầy đủ, toàn diện các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong hoạt động sản xuất, thu mua nguyên liệu, chế biến, tiêu thụ và xuất khẩu hàng hóa, nhất là đối với các ngành hàng chủ lực của tỉnh như: lúa gạo, thủy sản, rau quả, dệt may, sản phẩm từ chất dẻo, kim loại và các ngành hàng liên quan; đồng thời, làm rõ các nguyên nhân, điểm nghẽn trong tổ chức sản xuất, liên kết chuỗi, tiếp cận thị trường, tín dụng, logistics và thực hiện các quy định của thị trường nhập khẩu.

- Đề xuất các giải pháp tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp duy trì và mở rộng thị trường xuất khẩu, góp phần thúc đẩy tăng trưởng xuất khẩu bền vững.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ

1. Tên Hội nghị: Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp xuất khẩu nhằm tháo gỡ khó khăn, ổn định thị trường và thúc đẩy xuất khẩu ngành hàng chủ lực tỉnh Đồng Tháp.

2. Quy mô: khoảng 200 đại biểu.

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong **tháng 5 năm 2026**.

- Địa điểm: Phòng họp số 2, Trung tâm Hội nghị tỉnh Đồng Tháp.

4. Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Thành phần tham dự

a) Đại biểu Trung ương

- Đại diện Lãnh đạo Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương.

- Đại diện Lãnh đạo Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật - Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) chi nhánh Đồng bằng sông Cửu Long.

b) Đại biểu trong tỉnh

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành tỉnh: Công Thương; Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Nội vụ; Tư pháp; Công an tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế; Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 13; Thuế tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chi cục Hải quan khu vực XX.

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, Phòng Kinh tế.

- Lãnh đạo các Hiệp hội, hội ngành: Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP); Hiệp hội Rau Quả Việt Nam (VINAFRUIT); Hiệp hội Dệt May Việt Nam (VITAS); Hiệp hội Da Giày Túi xách Việt Nam (LEFASO); Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội ngành hàng Sen Đồng Tháp; Hội ngành hàng Xoài Đồng Tháp; Hội Doanh nghiệp Lúa gạo Đất Sen hồng; Hiệp hội Thủy sản tỉnh; Hiệp hội Sầu riêng tỉnh; Hiệp hội Yên sào tỉnh.

- Lãnh đạo các doanh nghiệp xuất khẩu thuộc nhóm hàng gạo; thủy sản chế biến; rau quả; sản phẩm từ chất dẻo; kim loại thường khác và sản phẩm kim loại; may mặc, giày dép, túi xách, xơ sợi...; các doanh nghiệp logistics, dịch vụ hỗ trợ

xuất khẩu; các hợp tác xã cung ứng nguyên liệu các ngành hàng xuất khẩu (*đề nghị Sở Công Thương mời giúp*).

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Tháp (*đến dự và đưa tin*).

(*Chi tiết tại Phụ lục 2 đính kèm*).

6. Chương trình hội nghị

(*Chi tiết tại Phụ lục 1 đính kèm*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phát hành Giấy mời tham dự Hội nghị, phối hợp thực hiện công tác lễ tân, hậu cần.

- Rà soát, hoàn thiện bài phát biểu khai mạc, phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Sở Công Thương

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị dự thảo chương trình Hội nghị, kịch bản điều hành, tài liệu phục vụ Hội nghị; dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước 03 ngày diễn ra Hội nghị.

- Rà soát, đề xuất danh sách đại biểu, xác nhận đại biểu tham dự; phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành giấy mời.

- Chuẩn bị hội trường, tài liệu, sơ đồ chỗ ngồi, danh sách đại biểu; đảm bảo công tác lễ tân, khánh tiết và điều kiện kỹ thuật phục vụ Hội nghị.

- Dẫn chương trình Hội nghị và thực hiện các nội dung theo phân công.

- Chủ trì tổng hợp kết quả Hội nghị; tham mưu dự thảo Thông báo kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chủ trì tổng hợp khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp do các sở, ngành, địa phương, hiệp hội và doanh nghiệp gửi về; phân loại nội dung, chuyển các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung giải đáp tại Hội nghị.

- Làm đầu mối theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung kết luận Hội nghị; tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

- Chịu trách nhiệm thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

3. Sở Tài chính

- Phối hợp cung cấp thông tin tình hình kinh tế - xã hội; phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian tới.

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc liên quan đến tài chính, ngân sách gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Tham gia giải đáp các vướng mắc, khó khăn, kiến nghị của doanh nghiệp thuộc lĩnh vực quản lý; thực hiện các nội dung chương trình hội nghị được phân công.

- Chủ trì rà soát, lập danh sách các doanh nghiệp FDI ngoài khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn tỉnh; phối hợp đề xuất mời doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý tham dự Hội nghị, gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Hướng dẫn Sở Công Thương thanh, quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

4. Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Phối hợp cung cấp thông tin, số liệu về tình hình sản xuất, thu hoạch, tiêu thụ nông sản, nhất là đối với lúa gạo, rau quả và các ngành hàng có liên quan.

- Chủ trì tổng hợp khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp, gửi Sở Công Thương tổng hợp; đồng thời, chuẩn bị nội dung giải đáp các kiến nghị thuộc lĩnh vực quản lý.

5. Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 13, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Thuế tỉnh, Chi cục Hải quan khu vực XX

- Chủ động tổng hợp các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp liên quan đến lĩnh vực phụ trách; gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Chuẩn bị nội dung tham gia trao đổi, hướng dẫn, giải đáp các vấn đề liên quan đến tín dụng, thuế, bảo hiểm, thủ tục xuất nhập khẩu và các nội dung thuộc lĩnh vực quản lý.

6. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh và các sở, ngành, đơn vị có liên quan

- Phối hợp với Sở Công Thương rà soát, đề xuất danh sách và mời các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế (bao gồm doanh nghiệp FDI) tham dự Hội nghị.

- Phối hợp cung cấp thông tin về tình hình hoạt động của doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế.

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý; gửi Sở Công Thương tổng hợp; đồng thời, phối hợp chuẩn bị nội dung giải đáp tại Hội nghị.

7. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Tổng hợp khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trên địa bàn; gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Phối hợp cung cấp thông tin, tham gia xử lý các nội dung liên quan theo thẩm quyền.

- Đề xuất danh sách và phối hợp gửi giấy mời tham dự hội nghị các HTX cung ứng nguyên liệu các ngành hàng xuất khẩu.

8. Hiệp hội, doanh nghiệp tỉnh

- Chủ trì tổng hợp khó khăn, vướng mắc của hội viên theo từng ngành hàng gửi Sở Công Thương tổng hợp.

- Chuẩn bị nội dung phát biểu ngắn gọn, trọng tâm, sát thực tế.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn kinh phí đã được bố trí trong dự toán chi năm 2026 (kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ) của Sở Công Thương (chi sự nghiệp kinh tế).

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, hiệp hội và doanh nghiệp có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Sở Công Thương triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh gửi Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo./. *Đinh*

Nơi nhận:

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường ;
- VPUB: CVP và các PCVP;
- Công TTĐT tỉnh ;
- Lưu: VT, P.KT (Ngân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN *Đinh*
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tha
Nguyễn Thành Diệu

PHỤ LỤC 1
CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

*(Kèm theo Kế hoạch số 617/KH-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2026
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)*

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
07h30-08h00	Đón tiếp đại biểu, phát tài liệu	Sở Công Thương
08h00-08h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Sở Công Thương
08h05-08h15	Phát biểu khai mạc hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh
08h15-08h30	Báo cáo tóm tắt tình hình xuất khẩu trong thời gian qua, những khó khăn, vướng mắc và các vấn đề trọng tâm cần trao đổi.	Sở Công Thương
08h30-09h45	<p>Đối thoại với doanh nghiệp:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND tỉnh chủ trì, mời Lãnh đạo Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương, Lãnh đạo Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật - Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Lãnh đạo Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) Chi nhánh Đồng bằng sông Cửu Long đồng chủ trì. - Doanh nghiệp, hiệp hội ngành hàng phát biểu; các cơ quan, đơn vị liên quan trao đổi, giải đáp. 	Chủ trì hội nghị
09h45-10h00	Giải lao, giải khát giữa giờ	Ban Tổ chức
10h00-11h15	Tiếp tục đối thoại, giải đáp; Chủ trì kết luận các nhóm vấn đề	Chủ trì hội nghị
11h15-11h25	Phát biểu kết luận hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh
11h25-11h30	Bế mạc hội nghị	Sở Công Thương

PHỤ LỤC 2**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU MỜI THAM DỰ HỘI NGHỊ**

(Kèm theo Kế hoạch số 617/KH-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2026
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
I	Bộ, ngành Trung ương	5	
1	Cục Xuất nhập khẩu - Bộ Công Thương	2	
2	Cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật - Bộ Nông nghiệp và Môi trường.	2	
3	Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) Chi nhánh Đồng bằng sông Cửu Long.	1	
II	UBND Tỉnh, Sở ban ngành Tỉnh	15	
1	UBND Tỉnh	1	
2	VP UBND Tỉnh	1	
3	Sở Công Thương	1	
4	Sở Tài chính	1	
5	Sở NN&MT	1	
6	Sở Khoa học và Công nghệ	1	
7	Sở Tư pháp	1	
8	Sở Nội vụ	1	
9	Công an Tỉnh	1	
10	Thống kê tỉnh	1	
11	Chi cục Hải quan khu vực XX	1	
12	Thuế tỉnh	1	
13	Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 13	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
14	Ban Quản lý Khu kinh tế	1	
15	Bảo hiểm xã hội tỉnh	1	
III	Hiệp hội	11	
1	Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam (VASEP).	1	
2	Hiệp hội Rau Quả Việt Nam (VINAFRUIT).	1	
3	Hiệp hội Dệt May Việt Nam (VITAS).	1	
4	Hiệp hội Da Giày Túi xách Việt Nam (LEFASO).	1	
5	Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh	1	
6	Hội ngành hàng sen Đồng Tháp	1	
7	Hội ngành hàng Xoài Đồng Tháp.	1	
8	Hội Doanh nghiệp Lúa gạo Đất Sen hồng	1	
9	Hiệp hội Thủy sản tỉnh	1	
10	Hiệp hội Sầu riêng tỉnh	1	
11	Hiệp hội Yến sào tỉnh	1	
II	Báo đài	1	
1	Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Tháp	1	
III	Trưởng, phó các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Công Thương	10	
VI	Doanh nghiệp	157	
1	Công ty TNHH Ricegrowers Việt Nam	1	
2	Công ty TNHH gạo Đức Thịnh	1	
3	Công ty TNHH Lúa Gạo Việt Nam	1	
4	Công ty TNHH MTV trái cây Thủy	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
5	Công ty TNHH sản xuất chế biến nông thủy sản xuất khẩu Thuận Phong	1	
6	Công ty TNHH Thủy sản Phát Tiến	1	
7	Công ty TNHH MTV thức ăn thủy sản Mekong	1	
8	Công Ty Cổ Phần Thủy Sản Anh Vũ AVFISH	1	
9	Công Ty TNHH Thủy Sản Hai Năm	1	
10	Công ty CP thủy sản Vinh Quang	1	
11	Công ty TNHH Chế Biến Thủy Sản Đại Dương Xanh	1	
12	Công ty CP thủy sản Sông Tiền	1	
13	Công ty TNHH thủy sản Đại Đại Thành	1	
14	Công ty TNHH Thủy sản Quốc tế	1	
15	Công ty TNHH TM nông sản Thiện Tâm	1	
16	Công ty CP thương mại nông sản Thiện Tâm	1	
17	Công ty TNHH sản xuất trái cây Hùng Phát	1	
18	Công ty TNHH SX và CB nông sản Phạm Gia	1	
19	Công ty TNHH sản xuất chế biến nông sản Cát Tường	1	
20	Công ty TNHH Trái cây 001	1	
21	Công ty TNHH Nông Sản Việt Hào	1	
22	Công ty TNHH TM XNK Việt AGRI	1	
23	Công ty TNHH Chế Biến Nông Hải Sản Hai Thành	1	
24	Công ty TNHH SX TM DV Nông Nghiệp SATICO	1	
25	Công Ty TNHH MTV SX-TM Thành Nông	1	
26	Công Ty TNHH May Mặc Lai Vung	1	
27	Công ty CP may Tiền Tiến	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
28	Công ty TNHH MTV May Mặc Phụng Nguyên	1	
29	Công ty TNHH may mặc Eco Tank	1	
30	Công ty TNHH may mặc thời trang RENAISSANCE	1	
31	Công ty TNHH may mặc King Hamm Industrial	1	
32	Công ty TNHH May An Long	1	
33	Công ty TNHH XNK Cỏ May	1	
34	Công ty TNHH Đại Phát GARMENTS	1	
35	Công ty CP May Mặc Phương Vũ	1	
36	Công ty TNHH D.K Garment	1	
37	Công ty TNHH May Thiện Vy	1	
38	Công ty TNHH Dệt may Đại Nam	1	
39	Công ty TNHH Cỏ May	1	
40	Công ty TNHH May Mặc Khang Thịnh	1	
41	Công ty TNHH giày Apache Việt Nam	1	
42	Công ty TNHH Newshoes Bình Phú	1	
43	Công ty TNHH New Shoes Tiền Giang	1	
44	Công ty TNHH khuôn giày Dụ Phong	1	
45	Công ty TNHH khoa học kỹ thuật kim loại Yongjin Việt Nam	1	
46	Công ty CP nhựa Mê Kông	1	
47	Công ty TNHH nhựa Kaida Việt Nam	1	
48	Công ty TNHH sản phẩm kim loại United Brothers	1	
49	Công Ty Cổ Phần Thực Phẩm Vĩnh Kim	1	
50	Công ty TNHH MTV dệt kim Quốc Tế	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
51	Công ty TNHH Kim Thạch	1	
52	Công ty TNHH Nhựa Việt Hoa	1	
53	Công ty TNHH Trinity Việt Nam	1	
54	Công ty TNHH gia công đồng Hải Lượng Việt Nam	1	
55	Công ty TNHH công nghiệp đồng Jintian Việt Nam	1	
56	Công ty CP Lương thực Mekong	1	
57	Công ty TNHH Lương thực Phương Đông	1	
58	Công ty cổ phần Vĩnh Hoàn	1	
59	Công ty TNHH lớp Advance Việt Nam	1	
60	Công ty Cổ phần Thương mại Dầu khí Đồng Tháp	1	
61	Công ty TNHH công nghiệp Bellinturf Việt Nam	1	
62	Công ty CP Tex Giang	1	
63	Công ty TNHH sản phẩm thể thao giải trí Bestway Việt Nam	1	
64	Công ty TNHH Hansae TG	1	
65	Công ty TNHH túi xách Simone Việt Nam TG	1	
66	Công ty TNHH Quảng Việt Tiền Giang	1	
67	Công ty TNHH Global Running	1	
68	CÔNG TY TNHH TỶ THẠCH	1	
69	Công ty TNHH Dụ Đức Việt Nam	1	
70	Công ty TNHH chế biến thực phẩm xuất khẩu Vạn Đức Tiền Giang	1	
71	Công ty TNHH thép không gỉ Quảng Thượng Việt Nam	1	
72	Công ty cổ phần Thủy sản Trường Giang	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
73	Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển Đa quốc gia (IDI)	1	
74	Công ty TNHH thực nghiệp dệt Kang Na Việt Nam	1	
75	Công ty TNHH TMDV Đạt Đức Thịnh	1	
76	Công ty CP Gò Đàng	1	
77	Công ty TNHH Đại Thành	1	
78	Công ty TNHH Việt Hưng	1	
79	Công ty TNHH nhôm Vĩnh Hưng Việt Nam	1	
80	Công ty TNHH Xuất Nhập Khẩu Chơn Chính	1	
81	Công ty TNHH Công Thái Học Loctek Việt Nam	1	
82	Công ty TNHH YMUV	1	
83	Công ty TNHH MTV KD và XXLG Cẩm Nguyên	1	
84	Công ty TNHH Sản Phẩm Thể Thao Giải Trí Goleader Việt Nam	1	
85	Công ty cổ phần Lương thực Intimex	1	
86	Công ty TNHH Bodynits Tiền Giang	1	
87	Công ty TNHH Nissei Electric My Tho	1	
88	Công ty TNHH công nghiệp đồng Jinhong Việt Nam	1	
89	Công Ty TNHH Công Nghiệp Minh Hưng	1	
90	Công ty TNHH dệt len Eco Way	1	
91	Công ty Cổ phần Hùng Cá 6	1	
92	Công ty TNHH Shilla Glovis Việt Nam	1	
93	Công ty TNHH XNK Glovis	1	
94	Công ty TNHH 1 Thành Viên WONDO VINA	1	
95	Công ty TNHH MTV Dream Mekong	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
96	Công ty CP công nghiệp thực phẩm Thabico Tiền Giang	1	
97	Công ty TNHH KHCN Hua Chang Vina	1	
98	Công ty TNHH công nghệ Sinomag Việt Nam	1	
99	Công ty cổ phần CB và XNK Thủy sản Cadovimex II	1	
100	Công ty TNHH thực phẩm Balala Việt Nam	1	
101	Công ty cổ phần XNK Thủy sản Cửu Long	1	
102	Công ty TNHH Hùng Cá 2	1	
103	Công ty TNHH sợi Mekong	1	
104	Công ty TNHH Hùng Cá	1	
105	Công ty TNHH MTV Choi & Shin's Vina	1	
106	Công ty cổ phần Thực phẩm Bích Chi	1	
107	Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu Sa Giang	1	
108	Công ty TNHH công nghệ điện cơ Fang De Việt Nam	1	
109	Công ty TNHH Công Nghiệp Yegin Vina	1	
110	Công Ty CP Rau Quả Tiền Giang	1	
111	Công ty TNHH Green TG	1	
112	Công ty cổ phần Mỹ Tường	1	
113	Công ty TNHH MTV CBTS Hoàng Long	1	
114	Công ty CP xuất nhập khẩu thực phẩm Á Châu	1	
115	CÔNG TY TNHH HUỲNH NƯƠNG	1	
116	Công ty cổ phần Vạn Ý	1	
117	Công ty TNHH bao bì Yongfeng Việt Nam	1	
118	Công ty TNHH sợi thép tinh phẩm Teng Yuan Việt Nam	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
119	CÔNG TY CỔ PHẦN HOA CƯỜNG TIỀN GIANG	1	
120	Công ty TNHH MTV LTS Vina	1	
121	Công ty TNHH FLEXISPOT SMART HOME Việt Nam	1	
122	CÔNG TY TOPKNIT GROUP COMPANY LIMITED	1	
123	Công ty TNHH cơ khí chính xác Win-Viet	1	
124	Công ty TNHH Phụ Kiện Ống Thép Hai Tian (Việt Nam)	1	
125	Công ty TNHH Liên doanh Nghị Phong	1	
126	Công ty TNHH sản phẩm công nghiệp SHC	1	
127	Công ty TNHH TM SX GRAVITY	1	
128	CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN ĐÔNG LẠNH HD	1	
129	Công ty lương thực Tiền Giang	1	
130	Công ty TNHH chế biến thực phẩm thương mại Ngọc Hà	1	
131	Công ty TNHH NT-Hồng Ân	1	
132	CÔNG TY TNHH LEOW VIỆT NAM	1	
133	Công ty TNHH TMDV XNK Tường Nguyên	1	
134	Công ty TNHH MTV Đồng Phục Thể thao Huy Hoàng	1	
135	Công ty TNHH MTV Li Chuan Food Products (Việt Nam)	1	
136	Công ty TNHH Knitpassion	1	
137	Công ty cổ phần Sao Mai	1	
138	Công ty TNHH TMDV Song Toàn Phát	1	
139	Công ty TNHH điện cơ Fang Zheng Việt Nam	1	
140	Công ty Cổ phần ARTEX Đồng Tháp	1	

STT	Đơn vị	Số lượng (người)	Ghi chú
141	Công ty TNHH Ebisuya Việt Nam	1	
142	Công ty cổ phần Phước Đạt	1	
143	Công ty TNHH MTV SXTMDV Cát Tường Tiền Giang	1	
144	Công ty TNHH sản xuất thương mại Phú Đạt	1	
145	Công ty CP Châu Âu	1	
146	Hợp tác xã Quang Minh	1	
147	Công ty TNHH Minh Hưng Tiền Giang	1	
148	Công ty TNHH sản xuất điện cơ KAICHENG Việt Nam	1	
149	Công ty TNHH Master C&D (Việt Nam)	1	
150	Công ty TNHH Tiền Giang MILAGROS Việt Nam	1	
151	Công ty CP XNK Nguyễn Hậu	1	
152	Công ty TNHH Phương Anh Đồng Tháp	1	
153	Công ty TNHH Phát Tài	1	
154	CÔNG TY TNHH JAKO VINA	1	
155	Công ty TNHH Giang Mây Việt	1	
156	Công ty TNHH SD	1	
157	CTY TNHH CBTS BIỂN XANH	1	
	Tổng cộng	200	